
 
 

 
Riunione Assemblea Generale del   12.12.2022 Deliberazione n°  07 
  

Membri intervenuti: Presenti Assenti 

 Luca Argiolas Consigliere X  

 Enrico Caboni Consigliere X  

    Gianni Massa Consigliere X  

Collegio dei Revisori:   

 Giuseppe  Cuccu Presidente X  

 Francesca  Nocera Componente X  

 Alessandro  Pirino Componente X  

Segretario: Simone Rivano         

 
O G G E T T O 

PRESA D’ATTO DIMISSIONI PRESIDENTE - PRESA D’ATTO NOMINA NUOVO 

DELEGATO DEL SINDACO DI VILLACIDRO ED ELEZIONE NUOVO PRESIDENTE  

R E L A Z I O N E 

 

Il Presidente del Collegio dei Revisori Dott. Giuseppe Cuccu: 

Vista la nota del Presidente del Consorzio Nicola Pirina, registrata al prot. n. 3818 del 

29.11.2022, con la quale lo stesso comunica al Consiglio di Amministrazione, al Collegio dei 

Revisori, al Sindaco del Comune di Villacidro e al Direttore Generale, di rassegnare le proprie 

dimissioni irrevocabili a far data dal 30.11.2022 dall’incarico di Presidente, rimettendo nelle 

mani del Sindaco di Villacidro le deleghe assegnategli; 

Vista la nota del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, registrata al prot. n. 3835 del 

30.11.2022, con la quale lo stesso convoca l’Assemblea Generale per il giorno 12.12.2022 con 

all’Ordine del Giorno, al punto 1) Elezione Presidente; 

Preso atto delle suddette dimissioni; 

Vista la nota del Sindaco del Comune di Villacidro pervenuta in data 12.12.2022, acquisita dal 

Consorzio al prot. n. 3972 in pari data, con la quale si comunica la nomina dell’Ing. Gianni Massa 

quale delegato in rappresentanza del Comune di Villacidro in seno all'Assemblea Generale del 

Consorzio: 

Constatata la necessità di procedere all’elezione di un nuovo Presidente del Consorzio;  

Richiamato l’art. 20 del vigente Statuto Consortile, il quale dispone che il Presidente è eletto 

dall’Assemblea Generale tra i suoi componenti, la votazione avviene a scrutinio palese, il 

Presidente è eletto a maggioranza assoluta dei componenti dell’Assemblea Generale; 

Invita pertanto i convenuti a voler procedere all’espressione di voto, il quale determina il 

seguente risultato: 

 Il Consigliere Luca Argiolas esprime il voto di astensione;               

 Il Consigliere Enrico Caboni si esprime a favore del Consigliere Gianni Massa; 

 Il Consigliere Gianni Massa si esprime a favore di Gianni Massa sé medesimo; 

Tutto ciò premesso e considerato,  



 

 2

L’ASSEMBLEA GENERALE 

♦ Uditi il Presidente del Collegio dei Revisori e i Consiglieri; 

♦ Visti gli atti citati in relazione; 

♦ Preso atto del parere favorevole del Direttore Generale; 

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti; 

DELIBERA 

1) di dare atto dell’esito della votazione e pertanto di dichiarare eletto alla carica di Presidente 

del Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano Villacidro, l’Ing. Gianni Massa 

delegato del Sindaco del Comune di Villacidro in seno all'Assemblea Generale e al Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio, il quale dichiara di accettare la carica; 

2) di trasmettere, per quanto di competenza, i contenuti della presente Deliberazione 

all’Assessorato Regionale dell’Industria; 

3) di disporre che delle risultanze di cui al dispositivo 1) dovrà essere data notizia anche 

mediante pubblicazione sul BURAS. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

DEL COLLEGIO DEI REVISORI (Simone Rivano) 

(Giuseppe Cuccu)  

  

 
 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Consortile e vi rimarrà affissa per 30 

giorni consecutivi - (art. 32 c. 2 Statuto Consortile) 

LA SEGRETERIA 

 
 


		2022-12-13T17:01:28+0100
	CUCCU GIUSEPPE


		2022-12-13T17:14:33+0100
	SIMONE RIVANO




